
Adoptioprosessi 
Yleistä 

Kaikki  kauttamme  tulevat  koirat  annetaan  adoptioon  "sekarotuisina".  Jotkut  koirat
saattavat  hyvinkin  muistuttaa  jonkun  rodun  edustajia,  siitä  huolimatta  niillä  ei  ole
rekisterikirjaa. Haluamme aina löytää "oikealle koiralle oikean kodin". 

Yhdistyksellä (Espanjan kulkukoirat ry) on Eviran myöntämä maahantuontilupa vuodelle
2010.  (Rekisterinumero  6/0521/2010)  Kaikki  kauttamme adoptoitavat  koirat  tuodaan
Suomeen TRACES-järjestelmän mukaisesti. 

1. Mistä ja miten 

Koirat  tulevat  pääsääntöisesti  adoptioon  ASOKA:n  ja  IBI:n  sekä  myös  yhdistyksen
omasta, Espanjassa olevasta ensisuojasta. 

Koirat tulevat saattajan mukana H:ki - Vantaan lentokentälle, josta jokaisen tulee oma
koiransa noutaa. 

Itse koirat eivät maksa mitään. Koirista perittävä kulukorvausmaksu koostuu kohdassa
4."Kustannukset" esitetyn mukaisesti. 

Kun kiinnostut  jostain sivuillamme olevasta  koirasta,  lähetä meille  kotiselvityslomake
niin  pääsemme  asiassa  eteenpäin.  Haluamme  aina  löytää  "oikealle  koiralle  oikean
kodin." Kun sopiva koira löytyy, haluamme vielä tutustua uuteen kotiin ja omistajiin joko
puhelimitse tai kotikäynnillä. 

2. Koirien terveys 

Pyrimme  kertomaan  kaiken  mahdollisen  tiedon  koiran  terveydestä  mitä  meillä  on
saatavilla. Valtaosa tuomistamme koirista on täysin terveitä. Ensimmäisen viikon aikana
kotiin  tulosta,  koiralla  saattaa  olla  ripulia  joka  johtuu  useimmiten  stressistä  tai
ruokavalion muutoksesta sekä bakteerikannan muuttumisesta. Matolääkitys voi myös
aiheuttaa lievää ripulia ja oksenteluakin. 

Lentomatkasta voi aiheutua koiralle yskää, nuhaa ja silmien vuotamista. Jos vaivat eivät
näy  menevän  muutamassa  päivässä  ohi,  kannattaa  kääntyä  eläinlääkärin  puoleen.
Vaikka  koira  on  saanut  ulkoloishäätövalmistetta  saattaa  koiralla  silti  esiintyä  esim.
nenäpunkkeja, niihin tehoavan lääkkeen saa lääkäriltä. 

Jos koira kovasti rapsuttelee korviaan tai kulkee pää vinossa sillä on todennäköisesti
korvissa  tulehdusta  tai  sillä  on  korvapunkki.  Myös näiden  oireiden  ilmaantumisessa
kannattaa mennä eläinlääkärin vastaanotolle tarkastukseen. 



Joillakin koirilla on esiintynyt iho-ongelmia. Niitä voi aiheuttaa allergisuus jollekin ruoka-
aineelle tai niiden taustalla voi olla mikä tahansa sairaus. Valtaosalla koirista on iho ja
karvapeite  muuttuneet,  kun  ovat  alkaneet  saamaan  ravintorikasta  ruokaa  ja
stressioireet  kotioloissa  vähentyneet.  Koiran  hampaiden  puhdistus  lääkärin
vastaanotolla saattaa myös olla tarpeen, pian kotiin saapumisen jälkeen. 

Koirien menneisyydestä ei juurikaan tiedetä mitään, joten kaikkeen on varauduttava.  

Jotkut koirat voivat olla tullessaan pelokkaita ja niillä voi olla yleisiä stressioireita. Koira
esim. voi ensimmäisinä päivinä pissailla sisälle, mikä mennee kuitenkin pian ohi. 

Rauhallisuudella ja oikealla kohtelulla saadaan varmasti hyviä tuloksia ja saavutetaan
koiran luottamus. Toivomme jokaiselta kodilta pitkäjännitteisyyttä huonosti kohdeltujen
koirien auttamisessa. 

Kaikki kauttamme adoptoitavat koirat ovat steriloitu/kastroitu. (Ei pienet pennut). Kaikki
koirat  saavat  myös  seuraavat  rokotukset:  Rabies,  Parvo,  Penikkatauti,  Tarttuva
maksatulehdus, Kennelyskä ja Leptospiroosi. 

Lisäksi  koirilta  on  otettu  vasta-ainetestit  Leishmanian,  sydänmadon  ja  Erlichian
toteamiseksi. Koirille on annettu kaikki vaadittavat loiskäsittelyt (ulko- ja sisäloishäädöt
sekä ekinokokkoosilääkitys). 

Leishmania

Yleistä 
Leishmaniaasia  esiintyy  subtrooppisilla  ja  trooppisilla  alueilla  maailmassa,  myös
Espanjassa.  Synkintä aluetta  tämän sairauden osalta  on Andalusia  ja  eritoten Malagan
seutu, jossa peräti 35 %.lla koirista on tämä tauti. 

Leishmanian tarttuminen 
Tauti  tarttuu  koiraan  Hietasääsken  välityksellä.  Leishmania  ei  koskaan  tartu  koirasta
koiraan  ilman  välittäjää  eli  Hietasääskeä.  Koirien  Leishmania  ei  tartu  ihmiseen.
Hietasääskeä esiintyy koko Espanjassa, mutta ei Suomessa. 

On huomioitavaa, että taudin itämisaika vaihtelee muutamasta viikosta jopa vuosiin. Niin
kauan  kuin  koira  on  Espanjassa,  on  sen  mahdollista  saada  tartunta,  ellei  riittävästä
ennaltaehkäisystä ole huolehdittu. Tähän tarkoitukseen paras keino (tarhoilla) on Scalibor-
pannan käyttö. 

Leishmanian oireet 
Ensimmäisiä oireita yleensä ovat muutokset ihossa joita voivat olla esim. karvojen menetys,
huonosti  paranevat  haavat,  ihon  hilseily  ja  paksuuntuminen.  Myöhemmässä  vaiheessa
sairautta koira yleensä laihtuu, kuumeilee ja sillä on ripulia tai se voi ontua sekä sen kynnet
kasvavat normaalia nopeammin. 

Hoitamattomana  Leishmania  aiheuttaa  vakavan  yleisinfektion  joka  voi  aiheuttaa  koiran
kuoleman. 



Leishmanian hoito 
Koirien Leishmanian testaaminen on tärkeää, sillä mitä varhaisemmassa vaiheessa sairaus
todetaan,  sitä  helpompi  sitä  on hoitaa.  Tautia  ei  voida parantaa,  mutta  sen etenemistä
voidaan  lääkkein  jarruttaa.  Eläinlääkäri  määrää  aina  kulloinkin  sopivan  hoito-ohjelman.
Yleensä se on tablettilääkitys. 

Kun koira on tullut kotiin 

Liikunta 

Varsinkin tarhalla pitkään olleet koirat eivät ole saaneet juurikaan liikuntaa. Espanjassa
koiria ei usein lenkitetä ollenkaan. Kotiintulon jälkeen aloitettu säännöllinen reipas lenkkeily
on koiralle helposti liikaa ja sen jalat kipeytyy. Koira voi alkaa myös ontumaan. Kaikki
liikunta tulee aloittaa varovasti edeten. Koira voi aluksi olla kovasti innostunut liikunnasta
mutta se ei sitä vielä kestä. myös pentuna heikkoa ravintoa saaneilla koirilla ovat jalat
kehittyneet "heikoiksi" ja kaikkea liikarasitusta on vältettävä.

Ruokinta 

Kun koiran ruokavalio äkisti  muuttuu, se voi  aiheuttaa koiralle ongelmia. Tarhoilla koirat
syövät useimmiten kuivamuonaa ja patonkia. Useimmille maistuu kotonakin kuivamuona.
Mikäli koiralla on huono ruokahalu, ruokinnan voi aloittaa kotiruoalla esim. riisi-jauheliha tai
raejuusto ja piimä ovat hyvää aloitusruokaa. Ruoan joukkoon on hyvä laittaa esim. Aptus
tehobakt valmistetta  (kylmäkuivattu  maitohappobakteerivalmiste)  jota  saa  apteekista  tai
koiratarvikeliikkeistä. 

Loishäädöistä 

Jos mahdollista koira on hyvä pestä kun se tulee kotiin, (ellei se ole liian pelokas, silloin
pitää odottaa kunnes koira tasapainottuu) ja antaa  Frontline-lääkitys, jota saa apteekista
ilman reseptiä. Mikäli Frontline tai vastaava käsittely on annettu koiralle juuri ennen lähtöä,
siitä on merkintä passissa. (engl. "TICK TREATMENT") Jos kuitenkin epäilet, että koiralla
on edelleen ulkoloisia, uusi käsittely. 

Koira  kannatta  madottaa  sen  tultua  kotiin  ja  vielä  kahden  viikon  kuluttua  uudelleen.
Suositeltavaa on käyttää AXILUR-valmistetta, koska se tappaa myös Giardias-loisen, joka
on  myös erittäin  yleinen  Espanjassa,  ja  hoitamattomana voi  aiheuttaa  koiralle  vakavan
sairauden, varsinkin pennulle tai heikkokuntoiselle koiralle. 

Jos perheessä on muita koiria pitää samanaikaisesti kaikki madottaa Axilurilla ja käsitellä
Frontlinella, muuten loiset vaan siirtyvät eläimestä toiseen. Muutoin madotus suoritetaan
aina kaksi kertaa vuodessa ja aina kaksi viikkoa ennen rokottamista. Tai tarpeen vaatiessa,
ja silloin kaikki saman perheen koirat sekä kissat samanaikaisesti. Jatkossa voit käyttää
muitakin matolääkevalmisteita. 

Koira on saanut Ekinokokkoosi-lääkityksen tarhalta lähtiessä ja se tulee uusia kuukauden
kuluttua,  katso  päivämäärä  passista.  Apteekista  saa  ilman  reseptiä  tähän  tarkoitetun
valmisteen Drontal tai Droncit. 



Jos joku asia koiran terveyteen liittyen askarruttaa ja muutenkin on koira ihan hyvä viedä
eläinlääkärin tarkastukseen, samalla voi kysyä seuraavista rokotuksista yms.  

Tärkeää:  Koirallasi  voi  olla  kaksi  mikrosirua  (molemmilla  puolilla  kaulaa)  johtuen
omistajuuden vaihtumisesta. Toinen numerosarja vastaa koiran passissa olevaa. 

Mikäli koira on kastroitu/steriloitu, tarkista onko koiralla vielä kotiin tullessaan tikit, ja mikäli
näin on, pitää ne poistattaa eläinlääkärillä.  

3. Koiran varaaminen

Koirat tulevat pääsääntöisesti adoptioon ASOKA:n ja IBI:n tarhoilta sekä myös yhdistyksen
omasta, Espanjassa sijaitsevasta ensisuojasta. 

Koiraa  ei  voi  varata  ennen  kotiselvityksen  tekoa.  Kun  olet  lähettänyt  meille
kotiselvityslomakkeen,  selvitämme  heti  onko  kyseinen  koira  vielä  ilman  kotia.  !!  Näille
samoille koirille saatetaan etsiä yhtä aikaa koteja myös Espanjasta ja muista maista kuten
Saksasta ja Ruotsista. 

Kun  olet  saanut  tiedon  haluamastasi  koirasta  ja  se  on  osoitettu  sinulle,  tulee  koirasta
suorittaa varausmaksu 150 euroa. (!! Mikäli koiranottaja peruu varauksen, varausmaksua ei
palauteta.) Kun maksusuoritus näkyy tilillämme, koira on varattu sinulle. 

!!  Kulukorvausmaksun loppuosa 300 euroa, tulee maksaa yhdistyksen tilille viikon sisällä
koiran varaamisesta, jotta pääsemme ostamaan mahdollisimman nopeasti koirasi lennon
Suomeen. 

Kun koira  on varattu  sinulle,  tulosta sivultamme kaksi  kappaletta  luovutussopimuksia ja
allekirjoita ne. Postita paperit sitten meille Espanjaan. Koko adoptioprosessi kestää yleensä
1-3 kuukautta. 

4. Kustannukset 

Adoptoitavien koirien kustannukset ovat seuraavat: 

ASOKA ja IBI 300 euroa Ensisuojan koirat 300 euroa  

+  Varausmaksu 150 euroa* 

.....................................................................  

*  =  Kaikista  adoptoitavista  koirista  tulee  maksaa  varausmaksu.  Mikäli
koiranottaja peruu varauksen, varausmaksua ei palauteta. 

Mitä kulukorvausmaksu sisältää: 

1. Eviran tuontivaatimukset 
Mikrosiru ja passi, Rabies rokotus, Ekinokokkoosilääkitys + TRACES-järjestelmän mukaiset
toimenpiteet.



2. Rokotukset  
Rabies, Parvo,. Penikkatauti, Tarttuva maksatulehdus Kennelyskä, Leptospiroosi  

3. Sterilointi tai kastrointi (ei pienet pennut, lääkäri päättää) 

4. Vasta-ainetestit: Leishmania, Erlichia ja Sydänmato 

5. Ulko- ja sisäloishäädöt (Nämä koira saa yleensä heti tarhalle tullessaan. Jos
ulkoloishäätö on juuri ennen kotiinlähtöä uusittu, silloin siitä on merkintä passissa) 

6. Kaikki tarhalla tarvittaessa tehtävät muut operaatiot ja lääkitykset 
Koiran kuljetus lentokentälle + tietullimaksut 
Koiran lentopaikkamaksu 
Oman koiran osuus saattajan lentomatkasta 
..................................................................... 

Koiran maksaminen: 

Kun  olet  saanut  tiedon  haluamastasi  koirasta  ja  se  on  osoitettu  sinulle,  tulee  koirasta
suorittaa varausmaksu 150 euroa. Kun maksusuoritus näkyy tilillämme, koira on varattu
sinulle.  (Huom!  Mikäli  koiranottaja  peruu  varauksen,varausmaksua  ei  palauteta.)
(Tilinumero: Ålandsbanken 660100-1020502)  Huom!  Kulukorvausmaksun loppuosa 300
euroa, tulee maksaa yhdistyksen tilille viikon sisällä koiran varaamisesta, jotta pääsemme
ostamaan mahdollisimman nopeasti koirasi lennon Suomeen. 

Kun koira  on varattu  sinulle,  tulosta sivultamme kaksi  kappaletta  luovutussopimuksia ja
allekirjoita ne. Postita nämä paperit meille Espanjaan. HUOM! Kirjettä ei kannata lähettää
pikana tai kirjattuna, sillä ei ole nopeuttavaa vaikutusta postin perille tuloon. 

Koko adoptioprosessi kestää yleensä 1-3 kuukautta.  

Mikäli  joskus saamme edullisemman lennon tai  joku muu taho maksaa koiran tuonnista
aiheutuvia kuluja meille, käytämme jo meille maksetun kulukorvausmaksun lahjoitettavaksi
matkakulujen  osalta  jonkun  vakavasti  sairaan  koiran  hoitoon  tai  lahjoitamme  rahan
koirakodille käytettäväksi siellä yleiseen hyvään koirien auttamiseksi. 

5. Koiran vastaanotto 

Koira saapuu Espanjasta saattajan mukana ja se tulee sovitunmukaisesti noutaa suoraan
lentokentältä. Uudella omistajalla tulee olla koiraa hakiessa mukana kaulapanta (mielellään
säädettävä)  ja  remmi,  pennulle  tulee  varata  kuljetuskassi  tai  boxi  mikäli  olet  yksin
noutamassa koiraa kentältä. Suomeen saavuttaessa koira on jo tehnyt pitkän matkan, joten
olisi  suotavaa, että se pääsisi  suoraan autolla kotiin, siihen voisi  pyytää vaikka ystävän
avuksi niin uuden koiran kanssa matka sujuisi ongelmitta. Jos matka on pitkä, kannattaa
koiralle varata juomakuppi ja vettä sekä ruokaa mukaan. 

Koirasi on voinut lennon aikana tehdä tarpeensa boxiin tai tekee ne lentokentän aulaan.
Varaa siivoamista varten mukaasi esim. talouspaperi, kosteuspyyhkeitä, kakkapusseja ja
muovipussi sekä autosi penkin suojaksi jokin alusta. 



Kentällä  on  vastassa  yhdistyksen  edustaja,  olisi  mukava  jos  voisit  pitää  esim.  koiran
remmin  esillä  odotellessasi  lennon  laskeutumista,  näin  yhdistyksen  edustaja  löytää
mahdolliset koiran odottelijat ja voitte odotella yhdessä! 

Yhdistyksen  edustajalta  saat  mukaasi  myös  INFO-lapun  johon  on  kerätty  tärkeimmät
muistettavat asiat, lue se kotiuduttuanne huolellisesti! 
Älä jätä varsinkaan alkuaikoina koiraa silmistäsi vapaana yksin pihalle. Tarkista, että aidattu
alue on sellainen,  ettei  koira pääse sieltä karkaamaan. Kaiken varalta kannattaa koiran
pantaan heti kotiintulon jälkeen kiinnittää omistajanpuhelinnumero. Älä jätä koiraasi yksin
kaupan oven pieleen, myös Suomessa koiria varastetaan. Mikäli koirasi katoaa lähde heti
etsimään, varsinkin juuri kotiin tullut koira ei osaa uudessa ympäristössä itse takaisin.  

HUOM.  Varsinkin  tarhalla  pitkään  olleet  koirat  eivät  ole  saaneet  juurikaan  liikuntaa.
Espanjassa muutoinkaan ei koiria kauheasti varsinaisesti lenkitetä. Heti kotiintulon jälkeen
aloitettu säännöllinen reipas lenkkeily on koiralle helposti liikaa ja sen jalat kipeytyy. Koira
voi alkaa myös ontumaan. Kaikki liikunta tulee aloittaa varovasti edeten. Koira voi aluksi
olla  kovasti  innostunut  liikunnasta,  mutta  se  ei  sitä  vielä  kestä.  myös pentuna heikkoa
ravintoa  saaneilla  koirilla  ovat  jalat  kehittyneet  "heikoiksi"  ja  kaikkea  liikarasitusta  on
vältettävä. 

Kun koiran ruokavalio äkisti  muuttuu, se voi  aiheuttaa koiralle ongelmia. Tarhoilla koirat
syövät useimmiten kuivamuonaa ja patonkia. Koiran ruokinnan voi aloittaa kotiruoalla esim.
riisi-jauheliha tai  raejuusto ja  piimä ovat  hyvää aloitusruokaa.  Ruoan joukkoon on hyvä
laittaa esim.  Aptus tehobakt valmistetta (kylmäkuivattu maitohappobakteerivalmiste) jota
saa apteekista tai koiratarvikeliikkeistä 

Loishäädöistä 

Jos mahdollista koira on hyvä pestä kun se tulee kotiin, (ellei ole liian pelokas, silloin pitää
odottaa kunnes koira tasapainottuu) ja antaa Frontline-lääkitys, jota saa apteekista ilman
reseptiä. Mikäli Frontline tai vastaava käsittely on annettu koiralle juuri ennen lähtöä, siitä
on merkintä passissa. (engl. "TICK TREATMENT") Jos kuitenkin epäilet, että koiralla on
edelleen ulkoloisia, uusi käsittely. 

Koira  kannatta  madottaa  sen  tultua  kotiin  ja  vielä  kahden  viikon  kuluttua  uudelleen.
Suositeltavaa on käyttää AXILUR-valmistetta, koska se tappaa myös Giardias-loisen, joka
on  myös erittäin  yleinen  Espanjassa,  ja  hoitamattomana voi  aiheuttaa  koiralle  vakavan
sairauden, varsinkin pennulle tai heikkokuntoiselle koiralle. 

Jos perheessä on muita koiria pitää samanaikaisesti kaikki madottaa Axilurilla ja käsitellä
Frontlinella, muuten loiset vaan siirtyvät eläimestä toiseen. Muutoin madotus suoritetaan
aina kaksi kertaa vuodessa ja aina kaksi viikkoa ennen rokottamista. Tai tarpeen vaatiessa,
ja  tällöin  kaikki  saman  perheen  koirat  ja  kissat  samanaikaisesti.  Jatkossa  voit  käyttää
muitakin matolääkevalmisteita. 

Koira on saanut Ekinokokkoosi-lääkityksen tarhalta lähtiessä ja se tulee uusia kuukauden
kuluttua,  katso  päivämäärä  passista.  Apteekista  saa  ilman  reseptiä  tähän  tarkoitetun
valmisteen Drontal tai Droncit. 
Jos joku asia koiran terveyteen liittyen askarruttaa ja muutenkin on koira ihan hyvä viedä
eläinlääkärin tarkastukseen, samalla voi kysyä seuraavista rokotuksista yms.  



Tärkeää:  Koirallasi  voi  olla  kaksi  mikrosirua  (molemmilla  puolilla  kaulaa)  johtuen
omistajuuden vaihtumisesta. Toinen numerosarja vastaa koiran passissa olevaa. 

Mikäli koira on kastroitu/steriloitu, tarkista onko koiralla vielä kotiin tullessaan tikit, ja mikäli
näin on, pitää ne poistattaa eläinlääkärillä.  

Sisäsiisteys 
Espanjasta adoptoitavat koirat tulevat koiratarhoilta, jossa niillä ei ole mahdollisuutta oppia
sisäsiisteiksi. Vaikka koira olisi aiemmin elänyt ”kotikoirana”, niin Espanjassa se ei tarkoita
että koira olisi välttämättä asunut talossa sisällä, vaan ne pidetään useimmiten pihalla. 

Koiran tultua sitä kannattaa tarkkailla muutaman päivän ajan koko ajan ja kun näkee sen
ensimmäiset elkeet (pyörii, kyykistyy, nuuhkii maata...) , että sillä on hätä, niin koira viedään
ulos. Jos koira tekee tarpeensa, koira palkitaan kehuin ja herkkupalalla. Mikäli koira ei tee
tarpeitaan ulos, koira viedään sisään ja sitä tarkkaillaan edelleen. Mikäli koira vähänkään
osoittaa merkkejä siitä, että aikoo tehdä tarpeensa mennään koiran kanssa rauhallisesti
uudestaan ulos. Näin jatketaan kunnes koira oivaltaa tehdä tarpeensa ulos. Ja tietysti kehut
ja/tai palkkio ulkona, kun koira on asioinut. Se on kaikista paras ja nopein keino opettaa,
että asiat tehdään aina ulos. 

Aikuiset koirat opetetaan samalla tavalla sisäsiistiksi kuin pennutkin. Täytyy muistaa, että
aivan  nuoret  koirat  eivät  edes  pysty  pidättämään  kerrallaan  montaa  tuntia.  Aina
heräämisen,  syömisen  (aikuisella  koiralla  varsinkin  luun  kaluamisen)  ja  riehumisen
(leikkimisen)  jälkeen koira  viedään ulos.  Ei  aina  tarvitse  lähteä  pitkälle  lenkille,  kunhan
käyttää  koiran ulkona.  Jos koira  jää työpäiväksi  yksin,  sen voisi  esim.  ruokkia  kevyesti
ennen lähtöä. Töistä tultua koira ulkoilutetaan ensin ja annetaan sitten päivän pääruoka,
jonka jälkeen koira viedään vielä iltalenkille. Tämä on hyvin koirakohtaista ja sopivimmat
ruokinta-ajat opit tarkkailemalla koiraasi. 

Rutiinit  ovat  hyvästä;  syömiset  ja  juomiset  annetaan  sellaisiin  aikoihin,  että  koiran  on
mahdollista  päästä  tarpeilleen,  kun  sillä  on  hätä.  Esim.  päivällä  ruoka  annetaan  niin
aikaisin, että koira tekee tarpeensa vielä iltalenkin aikana. Illalla viimeiseksi pitäisi käydä
rauhallinen lenkki ulkona, sen jälkeen ei enää sisällä mitään riehumisia tai luun kaluamisia.
Kaikki  koiraa  kiihdyttävä  toiminta  saa  sen  myös  asioimaan  pian  sen  jälkeen.  Täytyy
kuitenkin  varmistaa,  että  koira  saa  tarpeeksi  liikuntaa.  Koira  saattaa  pantata  ulkona
asiointia, jos aina asioiden teon jälkeen sen kanssa mennään heti takaisin sisälle. 

Ulkona  kannattaa  aluksi  käydä  samoilla  paikoilla,  mihin  koira  on  tehnyt  tarpeensa
aikaisemmin,  jotta  paikan haju saisi  koiran stimuloitumaan ja  alkuvaiheessa sellaisessa
paikassa  mihin  muut  koirat  ovat  asioineet.  Yleensä  koirat  oppivat  helposti  tällaisen
vessapaikan.  Samasta  syystä  kannattaa  putsata  asioimispaikka  sisällä  etikkavedellä  tai
muulla siihen varta vasten tehdyllä aineella, joka neutraloi hajut, jolloin siihen ei jää sitä
hajua, minkä päälle on helppo asioida uudestaan. Jätökset siivotaan niin, ettei koira näe. 

Koiralle voi opettaa ”asioimissanan”. Aina kun se tekee asiansa ulos, sille voi toistaa esim.
asiat-sanaa, jolloin koira ehdollistuu sanan tarkoittavan asioiden tekemistä. Näin koiraa voi
myöhemmin kehottaa tekemään asiansa ulkona. Opetettaessa koiralle sisäsiisteyttä, sille
opetetaan  itse  asiassa  alusta,  jolle  tarpeensa  voi  tehdä.  Talvella  sisäsiistiksi  oppineilla
saattaa  tulla  ongelmia  sisäsiisteyteen  lumien  sulaessa  ja  toisin  päin,  kun  opetettu



tarpeentekoalusta  on  kadonnut.  Tällöin  koiran  kanssa  otetaan  pari  normaalia
sisäsiisteysharjoituspäivää ja ongelma menee ohi. 

Jos koira  ei  millään opi  sisäsiistiksi  tai  käyttäytyy  joltain  osin  epänormaalisti  (esim.  juo
epänormaalin paljon, virtsaa usein ja vähän), niin täytyy varmistaa, ettei koiralla ole mitään
elimellistä vikaa tai sairautta. Kaikissa näissä tapauksissa on syytä kääntyä eläinlääkärin
puoleen avun saamiseksi. Koira saattaa myös alkaa tehdä tarpeensa sisälle, jos sillä on
kova stressi esim. eroahdistuksessa.  

Eroahdistuksesta kärsivä koira on usein herkkä. Tällöin kotiin tultaessa koiraan ei kiinnitetä
huomiota, vaikka koira tervehtisi kuinka iloisesti, vaan mennään istumaan ja reagoidaan
koiraan vasta kun se on täysin rauhoittunut. Näin perheen kotiintulo ei muodostu koiralle
liian kiihkeäksi asiaksi. Koiran kanssa kannattaa tehdä naminpiilotusleikkejä ym. itsetuntoa
vahvistavia leikkejä. Koiran kanssa ei hössötetä jatkuvasti kotona ollessa eikä sen anneta
tulla perässä esim. vessaan. Huomion määrää lisätään asteittain ja vähennetään jos
ongelmia alkaa ilmetä uudelleen. Yleisesti koiraeläimet eivät likaa pesäänsä eli kotikoira
nukkumapaikkaansa, eivätkä ne asioi lähellä missä syövät. Koiralle voi antaa ruokaa siinä
paikassa, jonne se asioi sisällä. Mikäli koiralla on aina tapana käydä pissimässä maton tai
huonekalujen päällä, haju poistetaan tarkasti sopivalla pudistusaineella. Sen jälkeen koiralle
voi antaa ruokaa esim. kuivamuonaa suoraan maton päältä.  

6. Kotiselvityslomake 

Jokainen kauttamme adoptoiva joutuu täyttämään kotiselvityslomakkeen sekä lähettämään
sen meille. Lomakkeen löydät kätevästi aloitussivullamme olevasta linkistä. 

7. Luovutussopimus 

Mikäli  sinulle  löytyy  sopiva  koira  ja  se  varataan sinulle,  niin  tämän jälkeen sinun tulee
tulostaa kaksi (2) kappaletta luovutussopimuksia sivuiltamme.  Täytä sopimukset omalta
osaltasi ja allekirjoita molemmat ja lähetä kaikki paperit yhdistykselle osoitteeseen: 

Satu West / APT Correo 281 03190 Pilar de la Horadada, Alicante - España 

Oman  kappaleesi  luovutussopimuksesta  saat  koiran  saapuessa  Suomeen.
Luovutussopimus on lemmikkipassin välissä. 

8. Muuta huomioitavaa 

Kun otat yhteyttä yhdistykseen adoption jälkeen, mainitse aina myös koiran alkuperäinen
nimi sekaannusten välttämiseksi. 

Muista luovutussopimuksen mukaisesti raportoida koirasi voinnista joko Sadulle tai Marjolle.

Helmikuusta  2010  lähtien  voitte  laittaa  kuvia  koiristanne  liittymällä  Facebook-ryhmään
”Espanjasta adoptoidut koirat”. Ajan puutteen vuoksi emme enää päivitä kodin saaneet –
sivustoa koirien omistajien lähettämillä kuvilla ja/tai kertomuksilla.


